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Rodzaj  roślin  zielnych  lub  krzewów  pochodzących  z  Meksyku.  Żeniszek  występuje  w  stanie  dzikim  
w Meksyku  i Ameryce Południowej. Znanych  jest ok. 40 gatunków występujących głównie w cieplejszych 
terenach obu Ameryk. Gatunki  różnią  się od  siebie wysokością  i barwą koszyczków. W Polsce najczęściej 
uprawiane są odmiany Ageratum houstonianum o średniej wysokości (20‐30 cm) oraz niskie (15‐20 cm).  
 
Ageratum  houstonianum Mill.  (Żeniszek meksykański)  Synonim: Ageratum mexicanum  ‐  roślina  zielna 
pochodzenia amerykańskiego. Silnie  się krzewi, ma  zwarty, kulisty pokrój  i drobne,  zebrane w  szczytowe 
baldachogrona  kwiaty.  Jej  silnie  rozgałęzione  łodygi  osłonięte  są  dużą  ilością  jajowatych  liści.  
Liście  są  ogonkowe,  sercowo‐jajowate,  lekko  karbowane  i  owłosione.  Wysokość  u  nas  uprawianych 
żeniszków  to  15‐30  cm,  lecz  najchętniej  uprawia  się  odmiany  niskie  o  wysokości  10‐15  cm.  
Żeniszek  odznacza  się  obfitością  kwitnienia  i  długim  jego  okresem  ‐  kwitnie  od  lipca  (czerwca)  
do  października.  Kolory  kwiatów  mogą  być  od  białego  przez  bladoniebieski,  lilaniebieski,  po  różowy. 
Gatunek posiada liczne odmiany różniące się barwą.  
 
Wymaga  stanowiska  słonecznego,  ewentualnie  może  być  półcień,  osłoniętego  od  wiatru.  
Gleba  przepuszczalna,  żyzna  i  raczej  wilgotna.  Roślina  jest  wrażliwa  na  mróz  i  w  naszych  warunkach 
klimatycznych  uprawiana  jest  jako  roślina  jednoroczna  ‐  na miejsca  stałe wysadzana w  drugiej  połowie 
maja,  po  przymrozkach.  Żeniszek  może  być  przesadzany,  nawet  w  czasie  kwitnienia.  
Ma  szerokie  zastosowanie  jako  roślina  ozdobna:  na  rabaty,  skalniaki,  kwietniki  dywanowe,  
a  także  na  obwódki,  balkony  i  do  pojemników.  Odmiany  wyższe  są  często  używane  na  kwiat  cięty. 
Rozmnażamy żeniszki przez wysiew nasion, ale można również je rozmnażać z zielnych sadzonek pędowych 
(ten sposób stosuje się tylko w uprawie produkcyjnej). 


